
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 08.735.744/0001-66
Razão Social: G DA S BESSA

Atividade Econômica Principal:

4649-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO
PESSOAL E DOMÉSTICO

Endereço:
RUA NAZARTH MESQUITA, 4 - PARQUE DEZ - Manaus / Amazonas

Emitido em: 28/04/2022 12:46 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.735.744/0001-66 DUNS®: 895667154
Razão Social: G DA S BESSA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/04/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/08/2022
FGTS 06/05/2022
Trabalhista Validade: 04/10/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/04/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 05/05/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/04/2022 12:47 de
CPF: 983.022.302-78      Nome: IANO SA E SOUZA DE WANDERLEY

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.735.744/0001-66 DUNS®: 895667154
Razão Social: G DA S BESSA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/04/2022 12:47 de
CPF: 983.022.302-78      Nome: IANO SA E SOUZA DE WANDERLEY
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia
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Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.735.744/0001-66 DUNS®: 895667154
Razão Social: G DA S BESSA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/04/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R$ 45.000,00 Data de Abertura da Empresa: 30/03/2007
CNAE Primário: 4649-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS

DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO

CNAE Secundário 1: 1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
CNAE Secundário 2: 1813-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
CNAE Secundário 3: 2930-1/03 - FABRICAÇÃO DE CABINES, CARROCERIAS E REBOQUES
CNAE Secundário 4: 3012-1/00 - CONSTRUÇÃO DE EMBARCAÇÕES PARA ESPORTE E LAZER
CNAE Secundário 5: 3314-7/01 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS MOTRIZES
CNAE Secundário 6: 3317-1/02 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EMBARCAÇÕES PARA
CNAE Secundário 7: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 8: 4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E
CNAE Secundário 9: 4530-7/01 - COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
CNAE Secundário 10: 4639-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 11: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 12: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 13: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 14: 4649-4/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE
CNAE Secundário 15: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 16: 4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
CNAE Secundário 17: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 18: 4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
CNAE Secundário 19: 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES
CNAE Secundário 20: 6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 21: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

Emitido em: 28/04/2022 12:47 de
CPF: 983.022.302-78      Nome: IANO SA E SOUZA DE WANDERLEY
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 22: 7739-0/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 23: 7739-0/02 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E
CNAE Secundário 24: 8020-0/02 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA
CNAE Secundário 25: 8219-9/01 - FOTOCÓPIAS

Dados para Contato
CEP: 69.054-501
Endereço: RUA NAZARTH MESQUITA, 4 - PARQUE DEZ
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 32328249
E-mail: giovanni.licitacoes@hotmail.com

Dados do Responsável Legal
514.685.062-34CPF:

Nome: GIOVANNI DA SILVA BESSA

Dados do Responsável pelo Cadastro
514.685.062-34CPF:

Nome: GIOVANNI DA SILVA BESSA
E-mail: giovanni.licitacoes@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
2805 - MOTORES A GASOLINA E COMPONENTES, EXCETO  OS DE AERONAVES
2895 - MOTORES DIVERSOS E COMPONENTES
2990 - ACESSÓRIOS DIVERSOS DE MOTORES, EXCETO OS DE AERONAVES

Emitido em: 28/04/2022 12:47 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
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Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.735.744/0001-66 DUNS®: 895667154
Razão Social: G DA S BESSA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/04/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/08/2022
Código de Controle: D8463EA9E4E6AC31

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/05/2022
Código de Controle: 2022040700018116160186

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/10/2022
Código de Controle: 111920312022

Emitido em: 28/04/2022 12:48 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/04/2022
Código de Controle: 51465168

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.735.744/0001-66 DUNS®: 895667154
Razão Social: G DA S BESSA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 042250773
Inscrição Municipal: 12438501

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/05/2022
Código de Controle: 27916/2022
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Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.735.744/0001-66 DUNS®: 895667154
Razão Social: G DA S BESSA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2021
Exercício Financeiro:
Período: 01/2021 a 12/2021 Validade: 05/2023

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 06/04/2022
Código de Controle: 0005969602

Emitido em: 28/04/2022 12:48 de
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: G DA S BESSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.735.744/0001-66
Certidão nº: 13197467/2022
Expedição: 28/04/2022, às 12:49:07
Validade: 25/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que G DA S BESSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o nº 08.735.744/0001-66, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Governo do Estado do Amazonas

Secretaria de Estado da Fazenda

Secretaria Executiva da Receita

Departamento de Arrecadação


Certidão Nº:
51510523
Data: 04/04/2022

Hora: 09:50:57
Válida até: 04/05/2022




CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS


C.N.P.J: 08.735.744/0001-66 - G DA S BESSA 

Inscrição: 04.225.077-3 - Situação: Ativo 

CNAE: 4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

     Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dívidas que venham a ser apuradas, certifico que de acordo
com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Dívida Ativa do Estado do Amazonas, correspondentes aos
últimos 05 (cinco) anos, não consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima identificado, até a presente
data. Esta CERTIDÃO é a única emitida pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou não na Dívida Ativa
do Estado.

Para efeito de validação desta certidão, consultar: http://www.sefaz.am.gov.br


